cum fuis complicibus amovere eum cupiens Überlingen usque ei occurrir. Paulatim

autem fuis deiicientibus in diesque recedentibus Fcederico congredi timuit., fed re-

trocedens Bryfacum petiit verum a civibus cito eieclus fimularque Foedericus eum
continuo infeqiiens tandem inSaxoniam fugam'arripuit , oppidis paiHm Fosderico fe(e

dedentibus proque Romanorum Rege palam recipientibus etiam iplis Principibus qui

priusOthoni faverant aquibus & Aquisgranum deductus in Imperatorem ibidem co-

ronatus eft. Ac faedus mox cum Gallorum Rege Philippo iniit: qui pro Csefare

cum Othone pugnam cenferuit, vicit & Saxoniam repetere compulit inque brevi

hominem cum Regno exuir.

Anno vidilicet falutis MCCXIIII. Quo anno Foedericus Principum Convocatio-

nem Moguntix habuir, ubi denuo Imperii infignia fufcepit. Afcendens inde Suevi-

am colle&o exercitu Lotharingiam petiit quam facile una cum aliis provinciis fibi

fubiugavit. Othone mortuo Foedericus facile ab urbis Antiftite impetravit ut inii-

gnibus Imperii Romx decoraretur.

Ordinata quoque crucis prxdicatione per Innoccntium Papam falutis anno

MCCXV. Sc Foedericus Romanorum Carfareum Germanorum multis principibus

crucem aflumpfit.

Anno falutis millefuno ducentcfimo decimo nono Abbas Wolpoto noftri mo-
nanerii hominem exivit.

Salvatoris noftri nati anno MCCXX. Foedericus II. abHonorio Papa ut dictum

Coronatus in eius grariam Ecclefiae multa Iraliae bona largitus eft. At pax ob id com-
parata non ultra paucos dies duravir.

(CCC) 3 Nam
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MCCXXI. Nam fequenti anno Iuip. dum Italiam adrerum ordinemreformare

difponeret, indigna quardam ibidem paffus mox in Ecclefiam confurrexit. Aponti-

fice prasterea execratus eiusque fideles ab obedientia pariter abfoluti mulcorum hxc

malorum anfam praebuerunt.

MCCXXII. Interim tarnen Imperator filium fuum Kenricum in Romanorum

Regem eligi & coronari procutavit.

Deinde anno millefimo ducentefimo vicefimo quinto Papa: eo pado reconcilia«

tus ut terram fandam cruce fignatus adiret. Verum Papas technis per Italica belia

impeditus usque ad aiterum factum Papam ire diftulit. Per quem quoque exe-

cratus.

MCCXXV1II. Syriam tandem adiit verum Pontificis reeonciliationem non impe-

travit. Qui quum contra eius Regna occultius moliretur eumque in Syria oppri-

mendum extinguendumque fruftra fperarcr. Imperator pontificis fraude comperta

quum jam Hierofolymam recepiffet ac cum Sultano decennalem pacem compoiuif-

fetadutum redire in Regnum compulfus eft. Ubi illa qua; interim defciverant faciie

recuperavit adiedis multis Ecclefiae terris ob injurias ä Papa fibi fadas fed tandem

concordiam afTedans pro eadem atque fua abfolutione legatos ad Pontificem direxir,

quas tarnen fine ingenti pecunia obtinere nequivit. Qua numerata iterum Auguflus

(nichil enim pecunia quod non efriciat) eft nominatus & tantus fuisque reftitutus

Regnis paxquetam plena inter Regnum & Sacerdotium eü fadum.
Anno videlieet millefimo ducentefimo vigefimo nono, utad Pontificis tabulam

Csefar commederit. Interim Henricus Rex in Germania permanens duxit Auflri«

Ducis filiam in uxorem. Pater quoque Foedericus Auguftus fecundam duxit uxo-

rem Joannis Regis Regis Hierulalem filiam. Et qua fibi Hierofolimitanum obvenit

Regnum.

*
Anno MCCXLVH. Rudolphus Tubingen Palatinus in vivis fuit illc ut credo qui

Bebenhufam fundavit.

MCCLI. Ludovicus DuxTeccenfis adhuc fuperftes fuir.

MCCLXXII. Diepoldus Comes de Aichelberg inter vivos extitit.

Anno MCCLXXIIII. tertius adhuc extitit Rudolphus Palatinus qui Walthufen

reliquam partem rotam Bebenhufenfi Cenobio in Elemofynam tradidit. Anno fu-

pra notüto Tres fiquidem fuere Rudolphi Palatini abinvicem defcendentes. Primus

iuit fundator Monafterii Bebenhufen ut alibi didum (cuius uxor Wiliberga equo-

rum filii fuerunt Rudolphus fecundus & Wilhelmus 6. uxor Wiliberga. Et exjam

-praecedenti fecundo tertius natus eft Rudolphus de quo /am fapra didus Scheerarius

aScheera quam habuit. Et fuit ei uxor Adelhaida. Fuit etiam unus ex Rudolphi

didus Beblinger % Beblingen quam inhabitavit , tarnen Palatinus Comes de Thubin-

ger.
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gen. Fuit etiam unus ex ^alatinis Thubingenilbus Conradus dictus Horber ab

Horba oppido quod pofTidebat.

Anno MCCLXXVI. extitit Ulricus Comes dt Thubingen filius WiJhshtfi Pala-

tini & Wilbergis Comitifla?.

Anno MCCLXXX. fuit Gotfridus Palatinus Tubingenfis de quo etiam infra &
Eberfoardus de Würtemberg Comes.

Anno MCCLXXXI. Albertus Abbas & Conventus Ecclefia: in Blaubeyren ven-

diderunt Eberhardo Abbati & Conventui Bebenhufenfis Cenobii omnia bona qua ab
antiquo tempore poflederunt in oppido Walthufen cum Univerfis hominibus praris

pafcuis & c^teris attinentiis eorundem tarn in Bufch quam in piano , nomine & jure

proprietatis Jibere & quietepoflidenda, datum literas A. D. 12,71. quarto idus maji

indiction. 14.

Anno MC£LXXXIIii fuit Hugo Palatinus Tubingenfis cumiiliis fuis Othone
& Ludovico in Horwa.

MCCLXXXV. Fuerunt Comites de Thubingen Gozo & Gottfridus diclus Beb^
linger de Böblingen.

MCCLXXXVI. Bellum fuit inter Rudolphum Romanorum Imperatorem 6c

Eberhardum Comitem Wiirtembergenfem atque inter eundem & Comites de Achalm
&Teck. Vide Naucler.

MCCXCI. Fuit Henricus Marchio de Burgow ac filius filii fui eiusdem nominis.

Anno Domini MCCXCII. fuit Ulricus Comes de Bergk, juxta Danubium <5t

Ulricus & Henricus filii eius. Omnes di&i etiam Comites de Schclklingen ac Egeno
frater fenioris Canonicus Auguflanus.

MCCXCII. Dum extitirEberardus Palatinus Comes de Tubingen diclus Scliae-

rarius aSchera frater Rudolphi Scherarii Comitis & Adelhaidis eius uxor & Gottfri-

dus eiusPatruelis fuit. Et ille Rudolphus habuit filium Reclorem Ecclefoe in Her-
renberg quod oppidum etiam fuit Dominorum Palatinorum Tubingenfium. Et
Hugo etiam fuit frater Rudolphi.

Anno MCCXCV. invenitur in annotationibus Bebenhufanis Gotfridum Pala-

rinum vendidi/Te vel dediffe monafterio Bebenhufano unam Curiam diefram $t$ Dort

£XU($ gUff • cum aliis bonis. Ex quibus etiam Coniicitur eos fuifTe Confanguineos.

Idem eriam invenitur habuifle uxorem Helizabeth Comitiflam de Fürftenberg

natam.

Anno MCCXCVIII. vixit Ulricus Comes de Helfenftain, refidens in Helfen-

dem fuper Gislingam.

Anno MCCCXLIITI. fuerunt Ulricus Comes de Würtemberg & filii eius Eber-

hardus & Ulricus in Caftro Wurtemberga.
Fuit
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Fuit illo anno adhuc vivens Comes Gozus vel Gozo Thubingenlis filius Gui«
liclmi Comitis ibidem, fuerunt autem alii tres fratres Palatini Comites de Thubin-
genj, Wilhelmus Rudolphus Sc Conradus di&i Scheerarii.

Anno MCCCXLVIII. fuit maxima vini habündantia atque frumentorum ita ut

Efslingeniis urna vini tanrum X. folidos valeret aut conftaret, Ideo multavina effu-

fa funt propter defcclum vaforum. Eodem anno in die fe verini Efslingenfes com-
buflerunt villam Strimpfelbach & effunderunt rnille quingentos urnas Efslingenfes

vini. Eodem anno Dominus Wirtembergenfis Comes infecutus eft exercitum civi-

ratum Imperialium & interempti funt multi nobiles & famofi viri ex feil. Hieroni-

mus Bopfinger Sc Walther Ehinger de Ulma alter de Nordlingen. Feria feeunda

poft omniumfanclorum Uff bei' S$lem3f)alben propeEfslingen. Anno eodem Ulri-

cus de Rechberg eques auratus in die Barbar» oeeidit XL. de Gamundia quos voca-

bant Suitenfes. •»

Anno Domini MCCCL. obfeffa eft Hailbronna a Wirtembergenfibus Sc vineae

Succife a villas combufte Sc Eccleiia in Flyn defolata. Eodem anno Der. &Citt

MCCCCXIII. fuit Concilium in Conftantia.

MCCCCXXH. deflruclio Caftri Zollern.

mcccclxxxii. 3(1 bat £anD %QuWmUtQ sufamen aawffentvßiben.
Anno MCCCXCII. obfdfa fuit civitasBlaubyren, quamobtinuit.£)ei'i:£u^ ttOU

SflttbaW* In die Aflumptionis Mari».
Anno MCCCCXLVII. tertio nonas Martii Blaubeuren juravit Generofo Do-

mino Ludovico Comiti Wiirtembergenfi. ConftansXLM.florenorum aDominis Hel-
fend einiis emptum.

Anno MCCCLXXVI. Reutlingenfes habuerunt victoriam in die Marcellinl

Sc Petri.

Anno MCCCXC. In die Bartholomei convenerunt civitates Imperiales circa

Wilam oppidum.

MCCCXCL(33riff ^u^ öon £an&an> bimn Ulm an ,bie mannen bkdltitf)*

fieft, bie famen bie gewonnen blaubeuren beebe ©teft unb Q3cjlincn unb qh>

benö beiten \>on Ulm aüeä ein ju ftraff, Deö una^orfamö unb mbvocfrnen fribä

unb potren 3m frib.

MCCCLXXXVII. Joannes Klozer emitRotenacker pro 2300. ib. & deci-

tnam Laicalempro 1,000. tfe. Sc ultimo anno vitae Cux vendidit villam Machtolfshaim

SuiTen & Curias in Ringingen Hainrico Krafft Sc Jadaco Bitterlin. Qui Henricus.

poft obitum dicti Abbatis victus praeeibus fucceflbri fui Johanni Hug & Mon^fte-

tio villam Machtolfshaim pariter Domino delegavit una cum villa Suffen Sc Curijs

in Ringengen quas de fodolo redemerat » fervato fibi ufu fru&uario 6c uxori fuae ad

vitam

vitam eorum. Hoc tarnen padout fibi & uxori quatuor anni verfaria annuatimcele-
brarent. Delegata autem anno MCCCXCVIII.

Anno MCCCLXXXVIII. conilidusfuit Magnus inter illuftres Comites de Wür-
temberg Sc civitares imperiales apudWilam oppidum, qui contigit hoc modo. Pofl con-
flidum habitum Anno Domini MGCCLXXV1J. In quo ex parte Comitis tres perie-
runt Comites. Comesunusde Schwarzenberg unus de Zollern. Tertius fuit Co-
mes Palatinus de Tubingen Sc cum eis LXXII. nobiles. Inter quos fuerunt aliqui

Barones nonnulli milites. Et licet bellum iftud poüea Secundo An fuerit concordia
ünitum. Tarnen ex hac vidoria Civitates audaciores fada; & Principes ftabiliores.

Ideo non diu duravit pax ifta & civitates Suevise faedus inierunt cum civitatibus Rhe-
ni. Et e' diverfo Duces Bavariae Comites deWirtembergenfes cum quibusdam Epis
fasdus inierunt fada: que funt pra;dx direptiones vaftationes cedes. Incendia pluri-

maque hinc inde mala, Contigit autem quod civitates przemiiTa; contradis copiis

pnsdas & incendia agentes obfiderunt munitionem five cemiterium in villa TofHngen
prope oppidum "Wyl. Qu« villa erat de dominio Comitum de Wurtemberg. De
quo ccrtior fadas Comes Eberharde Würrembergenlis congregatis tumultuarie
Copiis. lllos in vigilia ßartholomei invafit initoque conflidu in oppido Haimbs-
haim cinxit eos. Sed in prima acie Udalricus Comes prxdidi Eberhardi filius cum
nonnullis aliis occifus fuit. Inter quos fuit Comes de monte Leonis. Ea ftrage

Comitis Copie territx , quod advertens fenior Comes Eberhardus fertur ad fuos
exclamafTe. Quid trepidatis ftate viriliter Ecce fugam hac node incurrent. Pars
autem adverfa audiens & refpiciens fiquis fugeret ficque paufando fuerunt vidi. In
eo conflidu de parte civitatum mille & amplius ceciderunt. Quam vifälibi legatuc

1500. fuerint vidi. Capti Sexcenti. Rel iqui vero fuga falvati fuerunt. Ex parte
vero Comitis perierunt. Ulricus filius Sc Comes de Leonftain Comes de Zollern,

Comes de Werdenberg Sc cum bis ad LX. nobiles Sc milites. Civitates dicuntur

hahuijTe odingentos lanceas. Comites vero fexcentos peditum vero duo millia.

Sequuntur nunc quaedam de Comitibüs Wir.rembergenfibus

ac eorundem Comitatu tandem in Ducatum mutatam.

Suevorum Rofa Wittemberg Stirps generofa.

Longe Iaudata cum Montpeligart libi fociata.

tutare humiles quos fovet Baptifta Joannes
ut vivas Requie ac gloria vitse fuperne.

Sequitur nunc hiitoria Wurtembergenfis

Ducatus prasfertim belli fub Udalrico patrato

ex quodam fratre Loracenfl

Jacobo Spindler extrada.

(3) DD) Sed
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Sed priusqusm ad Udalricum Ducem defcendamus prius de quibusdam veteriori-

bus Comitibus eiusdem Stemmatis & nominis quedam ficut apud vetuftiores reperire

potuimus referemus. Inprimis prsefertim de Eberhardo quondam Würtembergen-

fium Comite qui inter fui temporis generofos & nobiles multum in terra (propter

föa magnifica fa&a) fuic notatus. Qui & fundator fuit Collegii in Bütelfpach &
ibidem fepultusfuit. Cuius offadenuo ad Stutgardiam translata fuerunt& Collegium

inde ad Stutgardiam translatum fuit. Qui Ulricus Comes obiit anno Dni MCCLXV.
Eodem pene tempore fuic & obiit Quidam C»mes Hartmannus di&us de Gru-

ninge & ibidem fepultus anno E>iii MCCLXXX. quem quidam volunt fuiffe unum de

Landaw. Eadem inllgnia feil, tria Corvina Cornua habuerit: quod tarnen facile

fallere poteft: quia Sc Comites Veringenfes olim eadem habuerunr.

Anno miliefimo trecentefimo deeimo quinto obiit Nobilis & generofus Comes
Udalricus ex Wirtemberg filius fundatoris Eberhardi in Bütteipach in feflo omnium
fan&orum. Cuius legittima uxor extitit Nobilis ComitilTaJIrmingardis nata de Ho-

henberg,

Deinde anno Dni MCCCXXI. Nobilis Comes Eberhardus junior tranOulit Col-

legium Canonicorum Büttelfpaeh Stutgardiam in Vigilia Joann. Baptifla: cum ©Al-

bus fuorum prardeceflbrum. Cuius mater erat Agnes Duciila Poloniac & uxor eius

filia Marchionis de Baden.. Qui Eberhardus Comes obiit anno MCCCXXV. in feflo

Bonifacii Sociorumque eius Martyrum.

Sed annoMCCCXXXXIIII In translatione Sancli Benedicti obiit Nobilis Comes
Udalricus a Wirtenberg filius praefati jam Eberhardi Comitis cuius legittima coniunx

fuit Sophia de Pfürt ComirhTa.

Verum anno Dni MCCCLX. Carolus Imperator qui & BohemisRex cum ma-

gno exercitu perfonaliter ad Sueviam venit .,
prsefertim Dominum Comitem Eber-

hardum de Wirtemberg & obfedit cum in oppido Schorndorff.

Anno Dni MCCCLXVII. Domiri Comites de Eberflein feil. Dnüs Welpho &
alius Welpho de Newen Eberftain., didus ba ©Idfietlt) SlBüJff invaferunt Domi-

num Eberhardum Wurtembergenfem Comitem & filium eis Udalricum in eorum.

oppidulo adThermas. Diclo vuigo Im Wildbad volentes eos capere. Verum ipfi

admoniti ambo pedeftres per abrupta Montium vix evaferunt & veneruntin oppidum

ipforum Zavelflain. Eodem anno Dominus Eberhardus ab Wirtemberg Comes col-

legit magnam Congregaticnem de fuis ac quibusdam imperialibus civitatibus ad ob-

iidendum Newen Eberftain fed nil profecit & exinde exofas cepit habere civitates

imperiales.

Anno Domini feil. MCCCLXX. in vigilia S, Jacobi Apofloli obiit Ulricus

Gomes Wirtembergenüs frater prardic'H Eberhardi cuius uxor fuit ComitiiTa ab

Betfenflain.

Anno
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Anno Domini feil. MCCCLXXII. Dominus Eberhardus Wirtembergiae Comes
bellum habuic contra civicates Imperiales circa villam A'thaim fuper Alpes verfus ul-

mam & triumpho potitus eft fuit & ducentos oeeidit trecentos vero captivavit.

Anno Domini MCCCLXXV. venerunc Angüci ad Alfatiam & interfe&i fu:-

runt a Bcrnenfibus,

Anno Domini feil. MCCCLXXVL fub Carolo Imperatorequxdam mulier in

Tliubingen oppido peperit partum monßruofum hnbentem duocapita: quatuorbra-

chia quatuor pedes duopudibunda capitaadfeinvicem refpicientia , & haecXVI. die

menfis Aprilis.

Anno feil, MCCLXX. quinta feria Penthecoftes interfecti funt multi Nobile*

apud oppidum Rütrlingen & Comes Ulricus filius Eberhardi Würtembergenfis vul-

lieratus fuit.

Anno MCCCLXXX. nono die menfis julii prope Sempach perierunt in hello

Suitenfmm infra feripti Principes Comites, Barones milites & cives de diverfis pro-

vineiis. Primo Illufiris Princeps ac magna? ftrenuitatis & animofitatis Dominus glo-

riofus Dux Leopoldus Dux Auftri«, Otto Margravius de Hochenberg, Joannes

Comes de Fürftenberg Dominus Waltherus de Gerolzeck Dominus Martinus Mal-

tiar Dominus Gozo de StaufFen. De Alfatia. Dominus Joannes Comes de Och-

fenüein. Dominus de Hafenburg Dominus Waltherus de Teck. Dominus Wern-
linusde Berenfels Dominus Petrus de Razenhufen cum multis aliis Nobilibus & fer-

vis praefertim de Alfatia qui non funt hie nominati. Item de Suevia Dominus Oth-

marus Truchfes de Waltpurg Dominus Albertus de Rechberg Dominus Conradus de

Stain & alii quam plures nobiles & ignobiles de multis provineiis ibidem interierunt,

quos enumerare longum & todiofutn eilet.

Anno feil. MCCCLXXXVIIL In Vigilia Bartholomei^p"!? Nobilis Dns Co-
mes Eberhardus Wirtembergenfis in bello interfecit de Civitatibui I nperialibus 8poo.

& mukös captivavit in Toffingen prope oppidum Wilam. Sed tarnen filius eius

Udalricus in eadem pugna oeeifus fuit. Qui Ulricus habuit uxoremiiliam Ludovici

Imperatoris Ducis Bavariac.

MCCCXCII. Port quatuor annos feria fexta poft ( reclius ante ) Gertrudis obiit

fupra di&us Dominus Eberhardus Comes ä Würtemberg prius ut legitur contritus &
co'niVflTusacEvchariftia? Sacramento & extrem«: un&ionis pnemonjtus per fuum con-

fellorem fratrem Ordinis Minoritarum. Cuius uxor erat Elifabeth de Hennenberg.

H-ibentes etiam filiam nomine Sophiam quas fuit defponfata Illuflri Principi Dati

Lotharingine.

Anno feil. MCCCXCVII. inita eft qu^dam confederatio flve Socictas inter

quosd.im Nobiles Alemannia? pr&'fertim & principaliter in Suevia qui appellabant fe

ipfos vulgo fcic KJOtlt @d[)iC3Cln & eligerunt inter fe mukös capitaneos
,
quos etiam

(£)Öt>) » vulg°
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vu'igo vocabant t)k ©d[)(e#Cl 5vÜlli(J. Hü prafertim machinabantur in prarjudicium

t$c gravarrren dominii & Comitatus Würtembergenfis. Quod 'cum intellexiffet Ge-

nerofus Comes Dominus Eberhardus filius Udalrici qui in bello juxtaToffingen occubuit

cum fuo exercitu obfedit potiores huius confaderationis capitaneos vel Reges dictos

atque eorum complices in oppido Haimshaim prope Wilam. Nam expugnato &
exufto pradiclo oppidulo 8c fere funditus deflruclo captivavit ibidem tres ipforum

Reges five capitaneos cum aliis plurimis eorum complicibus & ita ad nichilum redegit

ipfam eorum cor.fcederationem. Se ipfum cum fuis viriliter defendendo.

MjCCCCXVII. Idcm pm didus Eberhardus Comes obiir XVII. Kai. Juniicuius

mater fuit filia Ludovici Romani Imp. DucisBavaria diclä £lifaberh„ qua obiitin-

fefio S.Stephani Papas & Marryris. Hie Dominus Eberhardus Comes primo dixit Domi-

nam Antoniam fiiiam Domini Ducis Mediolanenfisque peperit ei iilium unicum no-

mine Eberhardum. Quamvis tarnen multos habuerit filios , omnes tarnen obierunc

in Infantia. Qua; Domina obiit anno.

Anno feil MCCCCV- quinto Kend. Aprilis. Poft cuius cbitum pra;farus Do-

minus duxit inuxorem illuitremDominam Elizabeth fiiiam Joannis Burgravii in Nürn-

berg & Margatethae Reginae Bohemia. De qua genuit fiiiam, qua; poftea contra-

xit cum Domino Joanne Comite de Werdenb^rg. Qua Domina Elüabeth obiit anno

MCCCCXXIX. 3. Kai. Mail.

Deinde fuit alius Eberhardus Junior filius pradictiComitis Wirtembergenfisqui

habuit in uxorem Henrietham fiiiam Comitis Montispeligardi. Qua generavit ei

filios duos. Quorum primus vocabatur Ludovicus 8c alter Udalricus junior Etunicam

fiiiam qua copulata fuit Comiti de Cazenelnbogen. Prafata Domina Henrietha

obiit MCCCCXLIIII. Id. febr. «Sc vir ipfius Eberhardus MCCCCXIX. Hü duo

praferipti fra tres Ludovicus & Udalricus diviferunt Patriam Sc reliquamfubfiantiarn

etiam adhuc matre vivente. Et Ludovicus fenior habuit' refidentiam in oppido

Ur?ch & Udalricus in Stutgardia. Pradidus etiam Ludovicus facit repenfam fratri

fuo Udalrico in quadam peeuniarum fumma : 8c retinuit ipfe Montpclgard cum om-
nibus attinentiis.

Anno feil. MCCCCXXXIIII. Dominica poftfeftum Galli Genercfus Dominus

Ludovicus Comes Würtembergenfis celebravit nuptias in oppido Stutgardia cum illu-

ftri Domina Mcchtilde filia Palatino Rheni 8c Ducis Bavaria. Qua genuit ei duos

filics Ludovicum videlicet & Eberhardum & duas filins. Et fenior filius natus eß in

Waiblingen. Anno Domini MCCCCXXXIX. In die faneta Parafcaves. Habue-

runt& alios pueros Ted in infantia interkrum.

Anno feil. IvXCCCL- obiit pradi&us Ludovi.us Comes Würtembergenfis

& tumulatus fuit in Cenobio Carthulienfium prope Urach dido GuteliUin.

Anno
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Anno feil. MCCCCXL. frater eius Udalricus Comes vero etia-m fecunda'f.ria

pofl: converlionem S. Pauli celebravit nuptias in Stütgsrdia cum Dotnina Margaretjia

filia Ducis de Cleve & Marck Comitis Quas unicam peperit filiam Catharinam no-

mine. Deinde anno Domini MCCCCXLIIII. XIII. Kalend. junii praefata Domina
Margaretha.obiit pofl cuius obitum.

Anno Domini MCCCCXLV. pr^farus Dominus Udalricus Comes Wircemb.
feeundo nuptias celebravit in Stutgardia cum illuftri Domina Helizabeth filia Domini
Principis Henrici Palatini Rheni & ducis utriusque Bavaria?. Et hoc factum eft fe-

eunda feria pofi Dominicum Eflo mihi. Que peperit ei duos filios Eberhardum vi-

delicet & Henricum Sc duas filias & in partu noviilima? filias obiitin oppidoLandts-

hut apud fratrem fuumLudovicum ßavarix Ducem ad quem tempore peftilenriarum

perrexir. Et ad peragendum etiam Exequias Patris fui Henrici Ducis qui eodem
anno obierat. Ipfa autem obiit anno Domini MCCCCLI. In die circumciiionis Dni
Kalend. Januarii cX de Landtshut ducla fuit Stutgardiam <5c ibidem tumulata.

Anno feil. MCCCCL, Quinta poß exaltationis crucis Efslingenfes abegerunc

WaiblingenlTbus vaccas. Et eodem anno Comes Udalricus Wurtembergenfis. Suc*-

eidit Eisiingenlium Sc vlneas deftxuxit aliaque fecit.

Anno feilieet MCCCCXLIIII. Delphinus Regis Francis filius intravit Alfati-

am cum magno exercitu armatorum qui dicebantur t>lC flnUCtt ^dcfcn & crudeliten

AM?dam vaftaverunt plura oppida cepsrunt t cedentes homines utriusque fexus cum
innocentibus eft pueris moramque traxitin Montepelgardo per annum & dimidium.

Anno feil. MCCCCXLV- Delphinus obfedit Bafileam cum fuo exercitu quod
audientes Helvetii volebant Bafilienfibus auxilium ferre. Quod audiens Delphinus

•cum fuis viriliter eos eft aggreffus Sc oeeidit ex eis quatuor millia. Deinde Delphi-

nus cum fuis ad patriam reverfus eft.

Anno MCCCCXLIX. iterum exortxfunt Guerras inter Civitates Imperiales^
Ulalricum Comitem Wirtembergenfem Sc alios nonnullos Comitcs & Nobiles pne-
fertim contra Efslingenfes & eorundem ligam Sc confederationem. Ideo eodem
Anno Jacobus Marchio Badenfis cum magno exercitu obfedit oppidum Wilam per

tres dies vaftans ipforum vineas & fruges agrorum fueeidendo etiam arbores frutife-

ras. Poftea eodem anno in fefto ^Egidii Abbatis cives de Gamundia obfederunt

quoddam Caflrum haud longe ab ipforum oppido junioris Udalrici de Rechberg
dictum Waldeiletten volerites illud funditus vaÜare. Sed eo die fupervenit exerci-

.tus Udalrici comitis de Wirtemberg. In quo pneeipui erant Dominus Wilhelmus
de Luzenftain Joannes Cofi.es de Eberfiain Wilhelmus Comes de Leiningen Ulricus

de Rechberg fenior miles Sc aliiquam plures nobiles Sc ignobiles. Qui omnes veri-

liter pracdiclos inyaferunt Cives Sc ex ipfis adminus CCL. interfedti & captivati

fuerunt, Reliquifugam.capientc5 civitateir ipforum introierunt»

CS) DD) 3 Anno

398 Set) lagern

Anno feil. MCCCCXLIX. quinta fcria ante feftum nativitatis Mariae Nobilis

Dominus Comes Ulricus Wirtembergenlis & Dominus Bernhardus Marchio Baden-

iis cum magno exercitu obfiderunt civitarcm Efslingam per triduum vaftantes vineas

«5c demolientes macerias & vites extirpantes comburentesque > easdem decidentes

arbores frucliferas undique (o laudabile Tyrannicum fadum) Sc alia multa da-

mna civitati intulerunt fagittando in domos eorum. Quia ipfl Efslingenfes prius

in Vigilia affumptionis Marix combuiTerant faRclimonialium Cenobium non longe

ab Efslingen Wyler nuncupatum. Eodem anno altera poft animarum Ulmenies

una cum ceteris Civitatibus Imperiaiibus Congregati iunt in Reuttlingen & cepe-

runt armata manu impugnare Comitatum W'irtembergenfes Ulrici Comitis.

Quod etiam audientes Efslingenfes gavifi funt Sc ipfi etiam exeuntes Sc venientes

ei obviam vulgo uff i)cn ^i^M« Vaftantcs ibidem tres villas. Ikrnhufen ,

Plieningen & Neuhufen comiu rentes. Erat autem tunc temporis exercitus Domini
Udalrici Comitis Wirtembergenlium congregatus in Göppingen de cum eis exer-

citus Marchionis Badeniis voknees hofliliter intrare terram Ulmenfium. Qui vi-

dentes fumum isnis afeendentem fübito confurrexerunt <§c armata manu venerunt

ad hofles juxta villam NäUingeii in Campo circa Sylvam dietam $)}u$cnriflcru

Et viriliter aggrefli Sc triumphantes multos ex ipfis inter fecerunt & multos capta-

verunt. Et praxipue interfeeli funt Capitanei ex civitatibus. Videlicet Waltherus

Ehinger civis Ulmeniis. Hieranymus Bopfinger Nerdlingenfis. Dominus Geor-

gius de Gerolzeek miles & unus de Wanekenthal Burcardus de Bach & quidem

dictus Renwart omnes nobiles &z quam plures alii de Civitatibus. Augulla, Nord-

lingen, Campidona Memmingen Ravenfpurg Wangen Usna aliisque civitatibus

capti fuerunt. Itali qui ignominiofe fugientes intraverunt Efslingam ibidem lati-

tantes Sc tandem in Vigilia nativitatis Demini oeculte <3c nocturno tempore ab EfT-

lingenlibus rece/Ierunt unusquisque in fuam patriam repatriantes. Interea praedi-

dus Wirtembergenfis exercitus cum Comite ailenderunt Ulmenfium terras pra>

dando res Sc pecora Sc villas, novum comburendo.

Anno feil. MCCCCL. poft feftum natalis Domini in oetava Stephani & in-

nocentum iterum Ulricus Comes Würtembergenfis cum fuis vaftavit Sylvas Efslin-

genfmm. Poft hoc in die Blafli Epifcopi & Martyris prasdidus Dominus Udalri-

cum Comes Würtemberg. ircrum obfedit Efslingam deftruens Sc devaftans vineas

Vernin in Mettingen & Öberturkheim ein t>CH1 QUtlbWQ deiieiens macerias vinea-

rum <5c vites comburens. Et etiam eadem die patibulum eorum efl e/ectum & de-

ftrudum. Poftea vero tempore vernali intra feßum Penthecoftes Paltor caprarum

in Stufgard cogregavic omnes capras in Stutgarten «5c cum ipfis intravic Efslingen-

fium vineas ut devaftarent eas & devorarent quas omnes fer»& Vefperi integronunc

fue-

fuerint reverfae 8c nulla ex eis eft reperdita. Pott hxc etiam captas fuerunt CLXV\
mulieres & pulias ex Efslinga & ad Stutgardiam adducta; ibidemque detenta; per
duas hebdomadas & cibata? fuerunt quotidieex Caftro Comitis , deinde Salvo con-
ductu reducla: fuerunt ad Efslingen abfciffis tarnen omnium veßimenris furfum us-

que earum pudibunda. Sicut quondam a quadam honeßa Efslingenfi matrona au-
divi j

Qua?intcreas juvencula fuerat captivata.

Anno eodem infraoctavam corporis Chrifh'quidamPrincipes & Domini Domi-
nus Epifcopus MoguntinenfisMarchiones de Baden Udalricus Comes Wurtemb. Cum
magno exercitu obfederunt oppidum Hailbronn ad dejemdiesdevaftando fe^etes 8c
frumenta conterendo villas comburendo. Sed reverfis prasdictis Dominis ab hac
obfidione mox prardictus Dominus Ulricus Comes Wurtemb. obfedit oppidum Reut-
lingen ad unum 8c dimidium diem etiam vaftando vineas abfcendendo arbores &c.
poftea etiam receflit. Quia frater fuus Ludovicus Comes 8c Fridericus Palatinus

Rheni laborabant pro pace & concordia inter fupfa diclos Dominos & Civitates

imperiales. Et rändern pax 8c concordia fecuta fuit circa feilum Margaretha Vir-
ginis. Attamen Statutum factum fuit circa fcfmm Margarethse in Comitatu Wir-
tenberg. Quod nulJus omnino hominum in Comitatu reildens aliqua bona fua ve-
nalia & comeflibilia neque vinum neque bladum aut aliquid fimile deinceps debe-
ret veiiere aud vindere ad fequentes civitates Imperiales feil. Efslingen Reitlingen

WyL Gamundiam 8c Rotwyl.

Anno feil. MCCCCXL. obiit nobilis Comes Joannes de Helfenflain. Et
eodem anno prima die Martii obiir quoque uxor pra?dicli Comitis Irmela Coraitifla.

de Kirchperg.

Anno feil. MCCCCLXII. ante feflum vifitationis Maria; palatinus Rheni
cepit Comites Dominum Udalricum Wirtembergen : Carolum Marichionem Baden-
fern 8c Epifcopum Metenfem cum aliis multis Equeftris ordinis & Nobilibus &
tenuit eos in Trincis & compedibus. Eodem anno per eundem Palatinum Mo»un-
tii de Monafterio Maulbrunn expulfifunt., quipofuit illic chentes 8c milites &fa&a eft

domus orationis domusSpolii.

Anno feil MCCCCXCVIII.In linea Comitum Wirtembergen. fuccefTitEben*

hardo Juniori Udalricus ülius Henrici Comitis Wirtembergii. Qui Henricus pri-

mo duxerat in uxorem Eüfaberh Comitiflam de Bitfeh ex qua fufeepit iftuni Udal-
ricum fiiium. Qua mortua poftea duxit uxorem Evam Comitiflam de Salm,, ex
qua proereavit fiiium Georgium Comitem noftro tempore fuperfiitem 8c filiam uni-
cam quae poftea nupfit. Henrico Duci Brunfuicenfi. Ifre Henricus Comes Wir-
temberg. ob qusdam facinora (quia Lunaticus erat) inclufus fuit in Arce Urach

fed
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fed poflea Anno Domini MDXlIIf. ad Srutgardiam dudus fuit & über ut didum
dimiiTus vir venerabili Canicie barbam habens ufque ad Zonani mortuus eft anno
Domini MDXIX. eodem vere anno quo filius eius Udalricus ä regimine Sc Ducntu
expulfus fuit. Er in Ecclefia Collcgiata juxta Majores fuos Stutgardiam fepulrus

fuit.

MCCCCL. Pater Eberhardi Comitis de Wirtemberg obiit dum filius vix 7.

vel 8. annorum fuit. Hie tandem in Ducem ere&us 8c ordinatus fuit & Princeps

Sapientiilirnus Germania; judicatus fuit „ in fenedute non in juventutc quia poft mor-

tem patris übertäte politus mox effrenis efficitur & die no&eque venationibus &
aueupiis infiftebac. Poftea Pubertatis annis annis potitus , luxurise operam dabat ,

gula?& ille cebris deferviebat Virgines 8c Veflales conflrubrabar. Quid plura tot 8c

tanta perpetrabat in juvenrute mala que vel qualia poftea de nullo homine potuit

audire fenex quia penitenna duerus quedam Monafieria qua; prius ob lafeiviam in-

trando profanaverat revormavit eilam extra fuum territorium.

Ac tandem anno Domini MCCCCLXVIIL ctiam terram fandam intravit &
loca paflionis fervatoris noftri cum devotione vifitavit atque in fuo Comitatu <5c pe-

regrinatione fequentes Heroas & nobiles habüit. Primo Dominus Eberhardus per

fe. Dominus Georgius Bombafl Commentur ju 3^Qtb(tC&* Dominus Graflfto Co-

ines deHohenlohe vitus de Rechberg zu SraufFeneck Albertus de Rechberg Ulricus

de Rechberg Ulricus de Wefterftetten JU ^rflcfdlpöin Anshelmus de Eyb RemboU
dus de Web^art Her Wilhelm v" Stadion Dominus Joannes de Stadion Dominus
Conradus Schenck de Winterftetten Dominus Joannes de Neineck Dominus Hart-

cnannusjde Sachfenheim Dominus Wilhelmus de Zulnhart Dominus JoannesNothaffc

Dns Wilhelmus deWerdn^w Dn~s Wilhelmus de Munchingen Dominus Joannes de

Sretten j Dominus Joannes Speef. Egloffde Riedr. Stephan Hefs. DoctorMin-

iinger Dominus Chriflophorus Capellanus 8c aüi quam plures ex fervis. Et fuerunt

per tres hebdomadas in terra Sanda ad earn fatis perluftrandam. Idem qui fupra

Princeps obiit anno MCCCCXCVI.
Anno MDIII. igitur Udalricus Dux Wirtembergenlls adhuc fub Tutoribu*

conftitutus quos Regentes nominanr; Rege Maximiliano vires fuas interponente

Ducacui prajficitur annum iEtatis agens XVI. atque amotis Regentibus omnem ad-

miniftrationem Principatus ut hxres Regimenque adeptus Dux ab omnibus efl: falu-

tatus Siquidem penfitabat in adolefcente Maximilianus Rex animum generofum

Nobilem maturum atque magniScum & qui fatis ad res gerendas atque defenfionern

Patriae videretur idoneus. Igitur ad mandatum Regis vocantur in oppidum Duca-

üs Rcfidentix Stutgardiam Praslati Abbates Nobiles & communitates Teme Wiir*

tembergen. quibus in unum Congregatis aftiterunt legati Regales Hanc in animo Re-

gis fententiam refidere dicentes. Non adeo conducere ad utilitatem. Patrias il diu-